



**РЕШЕНИЕ**

**с.Бехтерево**

**КАРАР**

**№ 178**

**от 18 ноября 2019г**

**Бехтерев Советы карарына үзгәрешләр кертү турында  
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге  
2018 елның 14 декабрдә кабул ителгән 147 нче номерлы «Татарстан  
Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеге  
бюджеты турында " гы карары  
2019 елга һәм план чорына 2020 һәм 2021 еллар план чорына»**

"Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлегендә бюджет процессы турында» Нигезләмә нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына, Бехтерев авыл жирлеге Советы катнашында

**Карар:**

1. Бехтерев авыл жирлеге Советының 2018 елның 14 декабрдәге 147 номерлы «Бехтерев авыл жирлегендә 2019 елга һәм 2020, 2021 еллар план чорына бюджетты турында» карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:

1) 1 статьяда:

1 өлешендә

1 пунктта «5 863,1» санын «5 939,3 " санына алмаштырырга»;

2 пунктта «7 018,6» санын «7 094,8 " санына алмаштырырга»;

3 өлеш

«2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеге бюджетты кытлыгын финанслау чыганаclarы» 1 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә.;

2) 3 статьяда:

Бехтерев авыл жирлеге бюджеттының 2019 елга фаразланган керем күләме " 2 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

3) 5 статьяда:

1 өлешендә

"2019 елга жирлек бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы» 5 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлештә

«2019 елга бюджет чыгымнары классификациясенә чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләре), төркемнәре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 6 нчы кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.;

3 өлеш

«2019 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү бүлекләре, бүлекчәләре, бүлекчәләре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү» 7 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.;

4) 11 статьяда:

2019 елга саннар "2 028,1» санын «2 197,9» санына алмаштырырга»;

«2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 10 нчы кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

**Рәис**

**Н.В. Кусаев**

Приложение 1  
к решению Совета  
Бехтеревского сельского поселения  
от «18\_» ноября 2019г. № 178

**ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  
Бехтеревского сельского поселения на 2019 год**

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>	<b>1 155,5</b>	<b>1 155,5</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>1 155,5</b>	<b>1 155,5</b>
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-5 863,1	-5 939,3
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-5 863,1	-5 939,3
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-5 863,1	-5 939,3
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-5 863,1	-5 939,3
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	7 018,6	7 094,8
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	7 018,6	7 094,8
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	7 018,6	7 094,8
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	7 018,6	7 094,8

**Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Бехтеревского сельского поселения на 2019 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>Налоговые и неналоговые доходы</b>	<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>3 532,4</b>	<b>3 532,4</b>
<b>Налоги на прибыль, доходы</b>	<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>246,0</b>	<b>246,0</b>
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	246,0	246,0
<b>Налоги на совокупный доход</b>	<b>1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>15,0</b>	<b>15,0</b>
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	15,0	15,0
<b>Налоги на имущество</b>	<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>3 165,0</b>	<b>3 165,0</b>
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	165,0	165,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	3 000,0	3 000,0
<b>Государственная пошлина</b>	<b>1 08 00000 00 0000 000</b>	<b>2,0</b>	<b>2,0</b>
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	1 08 04020 01 0000 110	2,0	2,0
<b>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</b>	<b>1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>4,0</b>	<b>4,0</b>
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 11 05035 10 0000 120	4,0	4,0
<b>Прочие неналоговые доходы</b>	<b>117 00000 00 0000 000</b>	<b>100,4</b>	<b>100,4</b>
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	100,4	100,4
<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>2 330,7</b>	<b>2 406,9</b>
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>2 330,7</b>	<b>2 406,9</b>
<b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>2 02 10000 00 0000 150</b>	<b>122,2</b>	<b>122,2</b>
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 15001 10 0000 150	122,2	122,2
<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>2 02 30000 00 0000 150</b>	<b>86,8</b>	<b>86,8</b>
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	86,8	86,8
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>2 02 40000 00 0000 150</b>	<b>2121,7</b>	<b>2197,9</b>
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 45160 10 0000 150	2121,7	2 197,9
<b>Всего доходов</b>		<b>5 863,1</b>	<b>5 939,3</b>

Приложение 5  
к решению Совета  
Бехтеревского сельского поселения  
от «18\_» ноября\_ 2019г. №178\_

**Ведомственная структура расходов  
бюджета Бехтеревского сельского поселения  
на 2019 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеге Советы	846					673,1	708,2
ДӘҮЛӘТЧЕ	846	01				673,1	708,2
ХӘРБИ МӘСЬӘЛӘЛӘР	846	01	02			673,1	708,2
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшләве	846	01	02	99 0 00 0000 0		673,1	708,2
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	846	01	02	99 0 00 0203 0		673,1	708,2
Муниципаль берәмлек башлыгы	846	01	02	99 0 00 0203 0	100	673,1	708,2
Дәүләт (муниципаль) органны, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органны функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	864					6 345,5	6 386,6
Татарстан Республикасы Алабуга	864	01				1 100,6	1 022,4

муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеге башкарма комитеты							
ДӘҮЛӘТЧЕ	864	01	04			933,8	874,7
ХӘРБИ МӘСЬӘЛӘЛӘР	864	01	04	99 0 00 0000 0		933,8	874,7
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлеге	864	01	04	99 0 00 0204 0		933,8	874,7
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	01	04	99 0 00 0204 0	100	350,1	350,1
Үзәк аппарат	864	01	04	99 0 00 0204 0	200	577,8	518,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	864	01	04	99 0 00 0204 0	300	0,8	0,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	01	04	99 0 00 0204 0	800	5,1	5,1
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түләүләр	864	01	13			166,8	147,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	864	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	864	01	13	01 0 00 R0641		1,0	1,0
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм	864	01	13	01 0 00 R0641	200	1,0	1,0

урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"							
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	864	01	13	19 0 01 2191 0		0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	01	13	19 0 01 2191 0	200	0,0	1,4
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү	864	01	13	99 0 00 0000 0		165,8	145,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	01	13	99 0 00 0295 0		122,8	86,7
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	01	13	99 0 00 0295 0	800	122,8	86,7
Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түләү	864	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Башка бюджет ассигнованиеләре	864	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	864	01	13	99 0 00 9707 1		4,3	6,1
Бюджетара трансфертлар	864	01	13	99 0 00 9707 1	200	4,3	6,1
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	864	01	13	99 2 00 0300 0		19,7	33,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	01	13	99 2 00 0300 0	200	19,7	33,5

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	<b>864</b>	<b>02</b>				<b>86,8</b>	<b>86,8</b>
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	<b>864</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>86,8</b>	<b>86,8</b>
МИЛЛИ ОБОРОНА	864	02	03	99 0 00 0000 0		86,8	86,8
Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш эзерлек	864	02	03	99 0 00 5118 0		86,8	86,8
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	02	03	99 0 00 5118 0	100	79,7	79,7
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	864	02	03	99 0 00 5118 0	200	7,1	7,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	<b>864</b>	<b>04</b>				<b>1 072,9</b>	<b>1 092,9</b>
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	<b>864</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>1 060,9</b>	<b>1 080,9</b>
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	864	04	09	Б1 0 00 0000 0		258,5	258,5
Юл хужалыгы	864	04	09	Б1 1 00 0000 0		258,5	258,5
Төзекләндерү буенча чаралар	864	04	09	Б1 1 00 7802 0		258,5	258,5
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	864	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	258,5	258,5
Төзекләндерү кысаларында шәһәр	864	04	09	99 0 00 0000 0		802,4	822,4



округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту							
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	04	09	99 0 00 7802 0		802,4	822,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	04	09	99 0 00 7802 0	200	802,4	822,4
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	864	04	12			12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	04	12	Б1 0 00 0000 0		12,0	12,0
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	864	04	12	Б1 2 00 0000 0		12,0	12,0
Төзекләндерү буенча чаралар	864	04	12	Б1 2 00 7344 0		12,0	12,0
Жирлек территориясендә жирләрне куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	864	04	12	Б1 2 00 7344 0	200	12,0	12,0
<b>ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК</b>	<b>864</b>	<b>05</b>				<b>2 367,7</b>	<b>2 430,9</b>
Коммуналь хужалык	864	05	02			196,0	196,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	05	02	99 0 00 0000 0		196,0	196,0
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	864	05	02	99 0 00 7505 0		196,0	196,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	02	99 0 00 7505 0	200	196,0	196,0
Төзекләндерү	864	05	03			2 171,7	2 234,9
Төзекләндерү буенча чаралар	864	05	03	Б1 0 00 0000 0		49,9	88,3
Жирләү урыннарын карап тоту буенча	864	05	03	Б1 3 00 0000 0		49,9	88,3

муниципаль программа							
Зиратларны карап тоту	864	05	03	Б1 3 00 7804 0		49,9	88,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	49,9	88,3
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	05	03	99 0 00 0000 0		2 121,8	2 146,6
Урамнарны яктырту	864	05	03	99 0 00 7801 0		306,9	306,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	05	03	99 0 00 7801 0	200	306,9	306,9
Яшелләндерү	864	05	03	99 0 00 7803 0		16,0	16,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	05	03	99 0 00 7803 0	200	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	864	05	03	99 0 00 7805 0		1 663,4	1 660,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	05	03	99 0 00 7805 0	200	1 663,4	1 660,1
Каты көнкүреш калдыклары Күмү урыннарын утильләштерү һәм карап тоту	864	05	03	99 0 00 7806 0		135,5	163,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	864	05	03	99 0 00 7806 0	200	135,5	163,6
<b>МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>864</b>	<b>08</b>				<b>300,0</b>	<b>300,0</b>
Мәдәният	864	08	01			300,0	300,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	864	08	01	99 0 00 0000 0		300,0	300,0
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренә бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль	864	08	01	99 0 00 2560 0		300,0	300,0

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар							
Бюджетара трансфертлар	864	08	01	99 0 00 2560 0	500	300,0	300,0
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	<b>864</b>	<b>14</b>				<b>1 417,5</b>	<b>1 453,6</b>
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	<b>864</b>	14	03			1 417,5	1 453,6
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	<b>864</b>	14	03	99 0 00 0000 0		1 417,5	1 453,6
Башка дәрәжәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтижәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	864	14	03	99 0 00 2515 1		0,0	36,1
Бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2515 1	500	0,0	36,1

Жирлеклэргэ финанс ярдәменен региональ фондын формалаштыру өчен ("тискәре" трансфертлар) жирле бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр)	864	14	03	99 0 00 2086 0		26,2	26,2
Бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2086 0	500	26,2	26,2
Жирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча жирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәү буенча чыгым йөкләмәләрен финанслашу өчен жирле бюджетларга бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2560 0		1 391,3	1 391,3
Бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2560 0	500	1 391,3	1 391,3
<b>БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР</b>						<b>7 018,6</b>	<b>7 094,8</b>

Приложение 6  
к решению Совета  
Бехтеревского сельского поселения  
от «18\_» ноября 2019г. № 178

Бүленеш  
Бехтерев авыл жирлеген бюджетының бюджет ассигнованиеләре  
бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм  
һәм программалы булмаган юнәлешләр), чыгымнар төрләре төркемнәре  
2019 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү

(тыс.рублей)

Исем	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
------	----	----	-----	----	-------

					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>ГОМУМДЭҮЛЭТ МЭСЬӘЛӘЛӘРЕ</b>	<b>01</b>				<b>1 773,7</b>	<b>1 730,6</b>
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшлөве	01	02			673,1	708,2
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	02	99 0 00 0000 0		673,1	708,2
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	99 0 00 0203 0		673,1	708,2
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	02	99 0 00 0203 0	100	673,1	708,2
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлеге	01	04			933,8	874,7
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	04	99 0 00 0000 0		933,8	874,7
Үзәк аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		933,8	874,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	01	04	99 0 00 0204 0	100	350,1	350,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	04	99 0 00 0204 0	200	577,8	518,7
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түлөүләр	01	04	99 0 00 0204 0	300	0,8	0,8
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	99 0 00 0204 0	800	5,1	5,1
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01	13			166,8	147,7
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0

Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 R0641			1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	01 0 00 R0641	200		1,0	1,0
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү	01	13	19 0 01 2191 0			0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	19 0 01 2191 0	200		0,0	1,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	01	13	99 0 00 0000 0			165,8	145,3
Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түлү	01	13	99 0 00 0295 0			122,8	86,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	13	99 0 00 0295 0	800		122,8	86,7
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0			19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0	500		19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9707 1			4,3	6,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01	13	99 0 00 9707 1	200		4,3	6,1
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	01	13	99 2 00 0300 0			19,7	33,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 2 00 0300 0	200		19,7	33,5
<b>МИЛЛИ ОБОРОНА</b>	<b>02</b>					<b>86,8</b>	<b>86,8</b>
Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек	02	03				86,8	86,8
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	02	03	99 0 00 0000 0			86,8	86,8
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	99 0 00 5118 0			86,8	86,8

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	02	03	99 0 00 5118 0	100	79,7	79,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	02	03	99 0 00 5118 0	200	7,1	7,1
<b>МИЛЛИ ИКЪТИСАД</b>	<b>04</b>				<b>1 072,9</b>	<b>1 092,9</b>
Юл хужалыгы	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>1 060,9</b>	<b>1 080,9</b>
Төзекләндерү буенча чаралар	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>Б1 0 00 0000 0</b>		<b>258,5</b>	<b>258,5</b>
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	04	09	Б1 1 00 0000 0		258,5	258,5
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	Б1 1 00 7802 0		258,5	258,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	258,5	258,5
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	04	09	99 0 00 0000 0		802,4	822,4
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	99 0 00 7802 0		802,4	822,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	09	99 0 00 7802 0	200	802,4	822,4
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>12,0</b>	<b>12,0</b>
Төзекләндерү буенча чаралар	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>Б1 0 00 0000 0</b>		<b>12,0</b>	<b>12,0</b>
Жирлек территориясендә жирләрне куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	04	12	Б1 2 00 0000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	Б1 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	04	12	Б1 2 00 7344 0	200	12,0	12,0

<b>ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК</b>	<b>05</b>				<b>2 367,7</b>	<b>2 430,9</b>
Коммуналь хужалык	05	02			196,0	196,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	05	02	99 0 00 0000 0		196,0	196,0
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	05	02	99 0 00 7505 0		196,0	196,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	02	99 0 00 7505 0	200	196,0	196,0
Төзекләндерү	05	03			2 171,7	2 234,9
Төзекләндерү буенча чаралар	05	03	Б1 0 00 0000 0		49,9	88,3
Жирләү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	05	03	Б1 3 00 0000 0		49,9	88,3
Зиратларны карап тоту	05	03	Б1 3 00 7804 0		49,9	88,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	49,9	88,3
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	05	03	99 0 00 0000 0		2 121,8	2 146,6
Урамнарны яктырту	05	03	99 0 00 7801 0		306,9	306,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7801 0	200	306,9	306,9
Яшелләндерү	05	03	99 0 00 7803 0		16,0	16,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7803 0	200	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	05	03	99 0 00 7805 0		1 663,4	1 660,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7805 0	200	1 663,4	1 660,1
Каты көнкүреш калдыклары Күмү урыннарын утильләштерү һәм карап тоту	05	03	99 0 00 7806 0		135,5	163,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	05	03	99 0 00 7806 0	200	135,5	163,6
<b>МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	<b>08</b>				<b>300,0</b>	<b>300,0</b>
Мәдәният	08	01			300,0	300,0
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	08	01	99 0 00 0000 0		300,0	300,0



Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	08	01	99 0 00 2560 0		300,0	300,0
Бюджетара трансфертлар	08	01	99 0 00 2560 0	500	300,0	300,0
<b>РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)</b>	<b>14</b>				<b>1 417,5</b>	<b>1 453,6</b>
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	14	03			1 417,5	1 453,6
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	14	03	99 0 00 0000 0		1 417,5	1 453,6
Башка дәрәжәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтижәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	14	03	99 0 00 2515 1		0,0	36,1
Бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2515 1	500	0,0	36,1
Жирлекләргә финанс ярдәменен региональ фондын формалаштыру өчен ("тискәре" трансфертлар) жирле бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр)	14	03	99 0 00 2086 0		26,2	26,2
Бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2086 0	500	26,2	26,2
Жирле эһәмияттәге мәсьәләләр буенча жирле үзидарә органнары вәкаләтләрән үтәү буенча чыгым йөкләмәләрен финанслашу өчен жирле бюджетларга бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2560 0		1 391,3	1 391,3
Бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2560 0	500	1 391,3	1 391,3

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР					7 018,6	7 094,8
------------------	--	--	--	--	---------	---------

Приложение 7  
к решению Совета  
Бехтеревского сельского поселения  
от «18\_» ноября\_ 2019г. № 178\_

Бехтеревский бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү  
авыл жирлегенә максатчан статьялары (муниципаль программалар буенча  
һәм эшчәнлекнең программасыз юнәлешләре),  
чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләренә  
бюджет чыгымнарын классификацияләү  
2019 елга

(тыс.рублей)

Исем	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма
------	-----	----	----	----	-------

					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
2019-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү " муниципаль программасы"	01 0 00 00000				1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01 0 00 R0641				1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	01 0 00 R0641	200			1,0	1,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЪӘЛӘЛӘРЕ	01 0 00 R0641	200	01	00	1,0	1,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01 0 00 R0641	200	01	13	1,0	1,0
Төзекләндерү буенча чаралар	<b>Б1 0 00 0000 0</b>				<b>320,4</b>	<b>358,8</b>
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	Б1 1 00 0000 0				258,5	258,5
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	Б1 1 00 7802 0				258,5	258,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 1 00 7802 0	200			258,5	258,5
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 1 00 7802 0	200	04	00	258,5	258,5
Юл хужалыгы	Б1 1 00 7802 0	200	04	09	258,5	258,5
Жирлек территориясендә жирләрне куллану һәм саклау буенча муниципаль программа	Б1 2 00 0000 0				12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	Б1 2 00 7344 0				12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 2 00 7344 0	200			12,0	12,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 2 00 7344 0	200	04	00	12,0	12,0
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	Б1 2 00 7344 0	200	04	12	12,0	12,0
Жирләү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	Б1 3 00 0000 0				49,9	88,3
Зиратларны карап тоту	Б1 3 00 7804 0				49,9	88,3

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	Б1 3 00 7804 0	200				49,9	88,3
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	Б1 3 00 7804 0	200	05	00		49,9	88,3
Төзекләндерү	Б1 3 00 7804 0	200	05	03		49,9	88,3
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү	19 0 01 2191 0					0,0	1,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	19 0 01 2191 0	200				0,0	1,4
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	19 0 01 2191 0	200	01	00		0,0	1,4
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	19 0 01 2191 0	200	01	13		0,0	1,4
Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре	<b>99 0 00 0000 0</b>					<b>6 697,2</b>	<b>6 733,6</b>
Муниципаль берәмлек башлыгы	99 0 00 0203 0					673,1	708,2
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 0203 0	100				673,1	708,2
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0203 0	100	01	00		673,1	708,2
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшләве	99 0 00 0203 0	100	01	02		673,1	708,2
Үзәк аппарат	99 0 00 0204 0					933,8	874,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 0204 0	100				350,1	350,1
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	100	01	00		350,1	350,1
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегенә	99 0 00 0204 0	100	01	04		350,1	350,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм	99 0 00 0204 0	200				577,8	518,7

хезмәтләр сатып алу						
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	200	01	00	577,8	518,7
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	200	01	04	577,8	518,7
Халыкка социаль тәмин итү һәм башка түләүләр	99 0 00 0204 0	300			0,8	0,8
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	300	01	00	0,8	0,8
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	300	01	04	0,8	0,8
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0204 0	800			5,1	5,1
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	800	01	00	5,1	5,1
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрацияләр эшчәнлегә	99 0 00 0204 0	800	01	04	5,1	5,1
Оешмалар милкенә һәм жир салымына салым түләү	99 0 00 0295 0				122,8	86,7
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0295 0	800			122,8	86,7
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0295 0	800	01	00	122,8	86,7
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 0295 0	800	01	13	122,8	86,7
Жирлекләргә финанс ярдәменәң региональ фондын формалаштыру өчен ("тискәре" трансфертлар) жирле бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр)	99 0 00 2086 0				26,2	26,2
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2086 0	500			26,2	26,2
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ	99 0 00 2086 0	500	14	00	26,2	26,2

2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТР3 НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)							
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	99 0 00 2086 0	500	14	03		26,2	26,2
Башка дәрәжәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтижәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТР3 номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 2515 1					0,0	36,1
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2515 1	500				0,0	36,1
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТР3 НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	99 0 00 2515 1	500	14	00		0,0	36,1
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	99 0 00 2515 1	500	14	03		0,0	36,1
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренә бер өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0					1 710,3	1 710,3
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500				1 710,3	1 710,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 2560 0	500	01	00		19,0	19,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 2560 0	500	01	13		19,0	19,0
МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ	99 0 00 2560 0	500	08	00		300,0	300,0
Мәдәният	99 0 00 2560 0	500	08	01		300,0	300,0

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	99 0 00 2560 0	500	14	00	1 391,3	1 391,3
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500	14	03	1 391,3	1 391,3
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	99 0 00 5118 0				86,8	86,8
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары	99 0 00 5118 0	100			79,7	79,7
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	79,7	79,7
Мобилизация һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек	99 0 00 5118 0	100	02	03	79,7	79,7
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 5118 0	200			7,1	7,1
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	7,1	7,1
Мобилизация һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек	99 0 00 5118 0	200	02	03	7,1	7,1
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	99 0 00 7505 0				196,0	196,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7505 0	200			196,0	196,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7505 0	200	05	00	196,0	196,0
Коммуналь хужалык	99 0 00 7505 0	200	05	02	196,0	196,0
Урамнарны яктырту	99 0 00 7801 0				306,9	306,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7801 0	200			306,9	306,9

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7801 0	200	05	00	306,9	306,9
Төзеклөндөрү	99 0 00 7801 0	200	05	03	306,9	306,9
Төзеклөндөрү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	99 0 00 7802 0				802,4	822,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7802 0	200			802,4	822,4
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	99 0 00 7802 0	200	04	00	802,4	822,4
Юл хужалыгы	99 0 00 7802 0	200	04	09	802,4	822,4
Яшеллөндөрү	99 0 00 7803 0				16,0	16,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7803 0	200			16,0	16,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7803 0	200	05	00	16,0	16,0
Төзеклөндөрү	99 0 00 7803 0	200	05	03	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзеклөндөрү буенча башка чаралар	99 0 00 7805 0				1 663,4	1 660,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7805 0	200			1 663,4	1 660,1
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7805 0	200	05	00	1 663,4	1 660,1
Төзеклөндөрү	99 0 00 7805 0	200	05	03	1 663,4	1 660,1
Шәһәр округларын һәм авыл жирлекләрен төзеклөндөрү буенча башка чаралар	99 0 00 7806 0				135,5	163,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу	99 0 00 7806 0	200			135,5	163,6
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7806 0	200	05	00	135,5	163,6
Төзеклөндөрү	99 0 00 7806 0	200	05	03	135,5	163,6
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	99 0 00 9707 1				4,3	6,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар, эшләр һәм	99 0 00 9707 1	200			4,3	6,1



хезмәтләр сатып алу						
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 9707 1	200	01	00	4,3	6,1
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 9707 1	200	01	13	4,3	6,1
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	99 2 00 0300 0				19,7	33,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 2 00 0300 0	200			19,7	33,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 2 00 0300 0	200	01	00	19,7	33,5
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 2 00 0300 0	200	01	13	19,7	33,5
<b>БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР</b>					<b>7 018,6</b>	<b>7 094,8</b>

Приложение 10  
к решению Совета  
Бехтеревского сельского  
поселения  
от «18» ноября 2019г. № 178

**2019 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы муниципаль берәмлеге  
бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья  
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы редакциясендә)**

Чаралар исемнәре	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Алабуга муниципаль районы бюджетыннан, шул исәптән:	<b>2 121,7</b>	<b>2 197,9</b>
— муниципаль берәмлекләр башлыкларының хезмәт өчен түләүгә субсидия (РКМ 24.04.1999 ел, №924-р от 24.04.1999 ел)	32,2	32,2
- 2019 елның I кварталы нәтижеләре буенча АЖ башлыкларын матди бүләкләүгә субсидия (ТР мкм 24.04.2009 ел, №941-р))	27,9	27,9
— ТР жирле үзидарә көненә авыл жирлегә башлыкларын матди бүләкләүгә субсидия (РКМ, 26.04.1999 ел, №943-р))	50,6	50,6
— жирле әһәмияттәге мәсьәләләргә хәл итүгә авыл жирлекләренә бюджетара трансфертлар (РКМ №1069-р от 20.05.2009 ел, № 1069-р от 20.05.2009 ел))	401,6	401,6
— ТР авыл жирлекләренә грантлар бирү буенча республика конкурсы нәтижеләре буенча (РКМ 20.05.2009 ел, №1065-р ТР мкм)	1 500,0	1 500,0
- элементә конференц-элементә системасын урнаштыруга бюджетара трансфертлар	15,8	15,8
- 2019 елның II кварталы нәтижеләре буенча АЖ башлыкларын матди бүләкләүгә субсидия (РКМ 2019 елның 23 июлендәге 1772-р номерлы ТР мкм)	43,0	43,0
- 2019 елгы Республика Көнен бәйрәм итүгә бәйле рәвештә авыл жирлегә башлыкларын матди бүләкләүгә субсидия (ТР мкм 29.08.2019 ел, №2141-р))	50,6	50,6
— муниципаль хезмәткәр сәламәтлегенә зыян килгән очракта мәжбүри муниципаль иминиятне гамәлгә ашыруга бюджетара трансфертлар (РКМ 2019 елның 20 маендагы 1084-р номерлы ТР мкм)	0,0	1,4
- 2019 елның III кварталы нәтижеләре буенча авыл жирлекләре башлыкларын матди бүләкләүгә субсидияләр (ТР мкм 24.10.2019 ел, №2721-р))	0,0	35,1
— каты көнкүреш калдыкларын чыгаруга субсидияләр (РКМ 2019 елның 24 октябрдәге 2731-р номерлы )	0,0	39,7